



OGGETTO : CHIARIMENTI ALLA DATA DEL 5 FEBBRAIO 2018 RELATIVI ALLA "PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELLA CONCESSIONE DELLA COMUNITA' SOCIO – EDUCATIVA RIABILITATIVA (CO.S.E.R.) "IL CIGNO"- CIG : 7260059636

Quesito n. 1:

In riferimento all'appalto in oggetto, si chiede a Codesto Spett.le Ente di chiarire con cortese sollecitudine quanto segue:

All'art. 8.4 del disciplinare è riportato: 8.4. Il plico deve contenere al suo interno tre buste chiuse e sigillate, recanti l'intestazione del mittente, l'indicazione dell'oggetto della concessione e la dicitura, rispettivamente:

- 1) "A- Documentazione amministrativa";
- 2) "B- Offerta tecnica"
- 3) "C -Offerta economica".

Il plico deve contenere, pertanto, al suo interno la seguente documentazione:

- 1) l'istanza con le dichiarazioni contenute nel Modulo 1;
- 2) 11/I Documento di Gara Unico Europeo- DGUE nel numero necessario in relazione agli operatori coinvolti nella partecipazione alla gara (modulo 2);
- 3) Il/i modulo 3 contenente i motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale e le dichiarazioni ulteriori richieste dalla stazione appaltante per la partecipazione alla procedura, nel numero necessario in relazione agli operatori coinvolti nella partecipazione alla gara ;
- 4) la cauzione provvisoria;
- 5) il/i contributo/i ANAC 6) il certificato di qualità per la riduzione della cauzione provvisoria (eventuale); 7) 11/i documento/i PASSOE e ogni altro documento comunque richiesto;

BUSTA recante la dicitura "Offerta tecnica" chiusa e sigillata, a pena di esclusione, recante all'esterno l'intestazione del mittente contenente l'offerta tecnica con le caratteristiche specificate al precedente articolo 3, lettera A del presente disciplinare di gara

BUSTA recante la dicitura "Offerta economica" chiusa e sigillata, a pena di esclusione, recante all'esterno l'intestazione del mittente contenente l'offerta economica redatta secondo il modello predisposto dall'Amministrazione comunale.

Si chiede di chiarire il numero delle buste che dovrà contenere il plico principale .

Risposta n. 1: In riferimento a quanto richiesto si fa presente che sono richieste n. 3 buste contenute all'interno del plico chiuso e debitamente sigillato .

Si puntualizza tuttavia che solo il mancato inserimento della documentazione dell'offerta tecnica e della documentazione economica in buste chiuse costituisce causa di esclusione .

Quesito n. 2 : Quali sono le tipologie di disabilità prevalenti , delle persone attualmente ospiti presso al CO.S.E.R.?

Risposta n 2:

Attualmente presso la CO.S.E.R."Il Cigno" sono presenti n. 9 ospiti tutti maggiorenni con disabilità fisica, intellettiva e sensoriale. La disabilità intellettiva si conferma come tipologia prevalente tra gli ospiti.

Quesito n. 3: Si chiede se gli ospiti frequentino servizi socio – educativi semiresidenziali, o realtà territoriali esterne alla CO.S.E.R., durante la giornata e la settimana e, in caso affermativo, con quale frequenza /orari

Risposta n. 3 : Gli ospiti non frequentano servizi socio-educativi semiresidenziali.

In esito alle disposizioni normative regionali che disciplinano il funzionamento e l'organizzazione della Co.S.E.R. (L.R. Marche n. 20/2002 e dal Regolamento attuativo, n. 1 dell'8 marzo 2004 e ss.mm.ii., nelle more dell'approvazione del nuovo Regolamento così come previsto dall'art. 25 della L.R. Marche n. 21/2016), la struttura è integrata con la rete dei servizi territoriali e promuove il mantenimento dell'utente in condizioni di vita normali, in un ambiente a dimensione familiare e comunitaria, al fine di garantire "... la sua integrazione nel territorio oltre che percorsi di



recupero e mantenimento dell'autonomia nella gestione di sé, nei rapporti con gli altri, con i tempi, con gli spazi e con le proprie cose".

L'orario delle attività organizzate nel corso della giornata per gli ospiti del Centro sono variabili in riferimento alle proposte educative. recupero e mantenimento dell'autonomia nella gestione di sé, nei rapporti con gli altri, con i tempi, con gli spazi e con le proprie cose".

L'orario delle attività organizzate nel corso della giornata per gli ospiti del Centro sono variabili in riferimento alle proposte educative.

Quesito n.4 : Si chiede di avere l'elenco dei beni mobili di proprietà comunale presenti in struttura.

Risposta n. 4 : L'elenco dei beni mobili di proprietà comunale presenti in struttura e disponibili per l'eventuale gestione del servizio sarà consegnato all'aggiudicatario al momento dell'avvio del servizio.

Quesito n. 5 : Si chiede di avere la planimetria dell'edificio della struttura e di conoscere la destinazione d'uso dell'immobile.

Risposta n. 5 : La planimetria della struttura sarà consegnata all'aggiudicatario al momento della consegna del servizio al fine di garantire la sicurezza degli attuali ospiti.

Relativamente alla destinazione d'uso dei vani, si precisa che la struttura è stata autorizzata al funzionamento (Autorizzazione n.4 del 2011) ai sensi della L.R. Marche n. 20/2002 e succ. Regolamento attuativo n. 1 dell'8 marzo 2004 e ss.mm.ii.. La struttura è dotata di n. 6 camere che possono ospitare fino ad un massimo di n. 10 ospiti.